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PROCESO 2019-00009 ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO
mario munevar <mmpuraganancia1@gmail.com>
Jue 21/09/2023 9:04 AM
Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - Puente Nacional
<j01prmpalpuentenal@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (179 KB)
2019-00009 actualizacion liquidacion.pdf;

Buenos días
Doctores

Envío  memorial para lo pertinente

--
Atte:
MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA
C.C. No. 4.173.301 Moniquira 
T.P. No. 92.166 C.S.J.
Cel: 3106965696
Calle 19 5-81 Moniquirá, Boyacá
mmpuraganancia1@gmail.com

mailto:mmpuragancia1@gmail.com


Señor(a):

% CTE 
ANUAL

MES AÑO 
FRACCION 

DIAS 
A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,12% JULIO 2020 11 2,27% 7.195.742,00$       59.760,64$              

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 7.195.742,00$       169.996,41$            

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 7.195.742,00$       165.052,33$            

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 7.195.742,00$       168.137,51$            

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 7.195.742,00$       160.465,05$            

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 7.195.742,00$       162.281,97$            

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 7.195.742,00$       160.980,74$            

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 7.195.742,00$       147.248,87$            

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 7.195.742,00$       161.817,25$            

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 7.195.742,00$       155.697,87$            

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 7.195.742,00$       160.051,29$            

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 7.195.742,00$       154.798,40$            

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 7.195.742,00$       159.679,51$            

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 7.195.742,00$       160.237,18$            

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 7.195.742,00$       154.618,51$            

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 7.195.742,00$       158.750,06$            

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 7.195.742,00$       155.338,08$            

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 7.195.742,00$       162.281,97$            

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 7.195.742,00$       164.140,87$            

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 7.195.742,00$       153.629,09$            

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

PUENTE NACIONAL SANTANDER 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, 

en mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, 
presento actualizacion de liquidacion de credito, asi: 

puente nacional septiembre 21 de 2023

INTERESES MORATORIOS
Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

Capital 1 $7.195.742

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO:        LUIS EDUARDO RUIZ CHAPARRO

PAGARE No. 06024610009642

 septiembre 06 de 2017 a 

hasta julio 20 de 2020 
 $                                    7.195.742,00  $                                     14.348.094,78 

ASUNTO :               ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO

EJECUTIVO SINGULAR  No. 2019-00009

LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 



18,47% MARZO 2022 31 2,31% 7.195.742,00$       171.669,42$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 7.195.742,00$       171.348,61$            

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 7.195.742,00$       183.194,60$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 7.195.742,00$       183.491,42$            

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 7.195.742,00$       197.786,96$            

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 7.195.742,00$       206.430,85$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 7.195.742,00$       211.374,92$            

24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08% 7.195.742,00$       228.737,65$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 7.195.742,00$       231.882,79$            

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46% 7.195.742,00$       256.899,98$            

28,84% ENERO 2023 31 3,60% 7.195.742,00$       268.053,38$            

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77% 7.195.742,00$       271.459,37$            

30,84% MARZO 2023 31 3,86% 7.195.742,00$       286.642,38$            

31,39% ABRIL 2023 30 3,92% 7.195.742,00$       282.342,93$            

30,27% MAYO 2023 31 3,78% 7.195.742,00$       281.344,52$            

29,76% JUNIO 2023 30 3,72% 7.195.742,00$       267.681,60$            

29,36% JULIO 2023 31 3,67% 7.195.742,00$       272.886,52$            

28,75% AGOSTO 2023 31 3,59% 7.195.742,00$       267.216,88$            

28,03% SEPTIEMBRE 2023 21 3,50% 7.195.742,00$       176.484,57$            

7.511.892,92$         

% CTE 
ANUAL

MES AÑO 
FRACCION 

DIAS 
A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,12% JULIO 2020 11 2,27% 1.377.287,00$       11.438,37$              

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 1.377.287,00$       32.537,83$              

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 1.377.287,00$       31.591,52$              

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 1.377.287,00$       32.182,03$              

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 1.377.287,00$       30.713,50$              

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 1.377.287,00$       31.061,27$              

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 1.377.287,00$       30.812,21$              

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 1.377.287,00$       28.183,88$              

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 1.377.287,00$       30.972,32$              

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 1.377.287,00$       29.801,05$              

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 1.377.287,00$       30.634,31$              

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 1.377.287,00$       29.628,89$              

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 1.377.287,00$       30.563,15$              

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 1.377.287,00$       30.669,89$              

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 1.377.287,00$       29.594,45$              

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 1.377.287,00$       30.385,25$              

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 1.377.287,00$       29.732,18$              

 diciembre 22 de 2017 a  

julio 17 de 2020 
 $                                    1.377.287,00  $                                       2.428.068,29 

INTERESES MORATORIOS
Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

Capital 2 $ 1.377.287

Pagare No.015036110003437
LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 TOTAL INSOLUTO:  
TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 

 $                             21.859.987,70 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES



17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 1.377.287,00$       31.061,27$              

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 1.377.287,00$       31.417,06$              

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 1.377.287,00$       29.405,08$              

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 1.377.287,00$       32.858,05$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 1.377.287,00$       32.796,65$              

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 1.377.287,00$       35.064,01$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 1.377.287,00$       35.120,82$              

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 1.377.287,00$       37.857,03$              

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 1.377.287,00$       39.511,49$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 1.377.287,00$       40.457,81$              

24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08% 1.377.287,00$       43.781,08$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 1.377.287,00$       44.383,07$              

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46% 1.377.287,00$       49.171,44$              

28,84% ENERO 2023 31 3,60% 1.377.287,00$       51.306,24$              

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77% 1.377.287,00$       51.958,15$              

30,84% MARZO 2023 31 3,86% 1.377.287,00$       54.864,23$              

31,39% ABRIL 2023 30 3,92% 1.377.287,00$       54.041,30$              

30,27% MAYO 2023 31 3,78% 1.377.287,00$       53.850,20$              

29,76% JUNIO 2023 30 3,72% 1.377.287,00$       51.235,08$              

29,36% JULIO 2023 31 3,67% 1.377.287,00$       52.231,31$              

28,75% AGOSTO 2023 31 3,59% 1.377.287,00$       51.146,13$              

28,03% SEPTIEMBRE 2023 21 3,50% 1.377.287,00$       33.779,69$              

1.437.799,25$         

SON:

 TOTAL INSOLUTO:  
TOTAL LIQUIDACION ANTERIOS + INTERESES MORATORIOS 

 $                               3.865.867,54 

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 
25.725.855,24$                      

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

T.P. No. 92.166 CSJ

Atentamente:

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA
C.C. 4.173.301 Moniquirá 

VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS CON VEINTICUATRO 
CENTAVOS ($25.725.855,24) MTE


